

Handläggare  
Jennie Wiederholm

Datum  
2016-03-14

Diarienummer  
M2015/04120/Ke

Miljö- och energidepartementet

Kemikalieenheten

## Hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter – förslag till nationella regler

Hyresgästföreningen har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat förslag och anför följande.

### Inledning

Hyresgästföreningen anser att ett hållbart boende är en av hörnstenarna för att uppnå en hållbar samhällsutveckling och för en god bebyggd miljö. För att åstadkomma detta är det avgörande att det inte byggs in miljö- och hälsoskadliga ämnen i bostäderna

### Boverkets förslag

KemI (Kemikalieinspektionen) har undersökt om det finns behov av proportionerliga nationella begränsningar gällande farliga ämnen i byggprodukter. Fokus i uppdraget är att skydda barnen. Uppdraget avgränsas till byggprodukter som kan påverka inomhusmiljön och produkter som sätts på marknaden idag. Byggprodukter definieras i uppdraget i enlighet med EU:s byggproduktförordning.

Begreppet farliga kemiska ämnen har begränsats till ämnen med hälso-relaterade effekter och med utgångspunkt i miljö kvalitetsmålet Giftfri miljö:s definition av särskilt farliga ämnen har man identifierat följande ämnesgrupper

- CMR-ämnen, ämnen som ger upphov till cancer (cancerogena), skador på arvsmassan (mutagena) och fortplantningsstörningar (reproduktionstoxiska)
- Allergiframkallande ämnen
- Hormonstörande ämnen

KemI föreslår att Sverige tar fram nationella gränsvärden för avgivning av hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter. Reglerna föreslås vara av samma konstruktion som de regler som redan finns i andra EU-länder för att minimera handelshindren.

## Hyresgästföreningens bedömning

Hyresgästföreningen välkomnar förslagen om att begränsa användningen av farliga kemikalier i byggprodukter. Att människor ska kunna bo i sina hem utan att vara oroliga för att få i sig farliga kemiska ämnen borde vara självklart.

Att regelverket står i samklang med andra EU-medlemsländers regelverk är klokt menar Hyresgästföreningen, liksom att man använder de arbeten som pågår inom EU så långt det är möjligt, samtidigt som det är viktigt att ett långsamt EU arbete inte får vara ett hinder när det gäller att skydda människors hälsa.

Hyresgästföreningen vill dock lyfta fram att den begränsning det innebär att reglerna bara innefattar byggprodukter är beklaglig. Om de farliga emissionerna kommer från till exempel köksskåp och garderobsinredning är lika problematiskt. Hyresgästföreningen menar att den nu föreslagna regleringen måste ses som ett första steg, inriktningen måste vara att inte på något sätt får hälsoskadliga ämnen byggas in i våra bostäder.



/Marie Linder/

/Jennie Wiederholm/